
Uchwała Nr X/46/2011
Rady Gminy w Rokietnicy

z dnia 31 sierpnia 2011 roku

w sprawie: zawarcia porozumienia z Gminą Miejską Jarosław dotyczącego przyjęcia do
realizacji zadania publicznego jakim jest objęcie mieszkańców Gminy Rokietnica
opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Jarosławiu

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z § 7 ust. 4
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zldnia 9 grudnia 20 l Or. w sprawie
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238 poz. 1586) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 3 i
art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (t. j. Dz. U. z 2009r.
Nr 175, poz. 1362 ze zm.)
Rada Gminy w Rokietnicy uchwala, co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Jarosław w celu oobjęcia
mieszkańców Gminy Rokietnica opieką i usługami świadczonymi przez ŚDS Jarosław.

§2

Warunki realizacji zadania wskazanego w § l określa porozumienie, którego projekt stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY .
RADY GM, .~. KlETNICA

Jerzy K~dra.t



Załącznik nr l do
Uchwały Nr.Xl46/2011111

Rady Gminy w Rokietnicy
z dnia 31 sierpnia 2011 roku

POROZUMIENIE

Zawarte w dniu roku pomiędzy:

Gminą Miejską Jarosław reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Jarosław - Andrzeja
Wyczawskiego,
a Gminą Rokietnica reprezentowaną przez Wójta Gminy Rokietnica - Bożeną Gmyrek.

§1

Gmina Miejska Jarosław zobowiązuje się, w miarę posiadanych mIeJSC, zapewnić
mieszkańcom Gminy Rokietnica z zaburzeniami psychicznymi, mozliwości korzystania z
usług Środowiskowego Domu Samopomocy w Jarosławiu.

§2

Środowiskowy Dom Samopomocy, o którym mowa w § 1, zwany dalej ŚDS, jest placówką
przeznaczoną dla osób z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałymi na terenie Gminy
Miejskiej Jarosław i gmin ościennych.

§3

Środki na funkcjonowanie ŚDS zapewnia Wojewoda Podkarpacki w formie dotacji udzielonej
Gminie Miejskiej Jarosław.

§4

Wniosek o skierowanie do ŚDS wraz z wymaganą dokumentacją będzie składany w Miejskim
Ośrodku Pomocy Społecznej w Jarosławiu po skompletowaniu dokumentacji, w tym po
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, skierowany zostanie do Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Jarosławiu.

§5

Decyzję o skierowaniu do ŚDS DS i ewentualną odpłatność za korzystanie z usług w tym
Domu wydaje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu.



§6

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

§7

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej.

§8

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze
stron. Porozumienie to może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za uprzednim
trzymiesięcznym wypowiedzeniem.

§9

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Przyjmujący zadanie: Powierzający zadanie:



UZASADNIENIE:

Na terenie Gminy Miejskiej Jarosław działa Środowiskowy Dom Samopomocy dla
osób z zaburzeniami psychicznymi. Placówka przeznaczona jest dla mieszkańców gminy
Miejskiej Jarosław.

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 201 Dr. w
sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz.1586) dopuszcza w § 7
ust. 4 możliwość przyjmowania do środowiskowych domów samopomocy osób
zamieszkałych na terenie innej gminy, "jeżeli gmina (. ..) ze względu na miejsce zamieszkania
osoby nie prowadzi i zleca prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu
prowadzonego przez inną gminę (. ..) JJ.

Możliwość ta uzależniona jest od zawarcia/ w tej sprawie odpowiedniego
porozumienia między zainteresowanymi gminami.

Zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Jarosław dot. objęcia mieszkańców Gminy
Rokietnica opieką i usługami swiadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy
funkcjonujący na terenie Gminy Miejskiej Jarosław, nie nakłada na Miasto Jarosław
obowiązku bezwarunkowego przyjęcia mieszkańców w/w. gmin, pozwoli na stworzenie takiej
możliwości w przypadku posiadania wolnych i niewykorzystanych miejsc przez mieszkańców
Miasta Gminy Jarosław.

Porozumienie nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu miasta Jarosław;
gdyż prowadzenie środowiskowych domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi (zgodnie z
art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (t. j. z 2009 r. Nr
175 poz. 1362 ze zm.), jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej
realizowanym przez gminę, w całości finansowanym przez budżet państwa.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest w pełni zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMI '{, RO IETNICA

rat


